Missa figurata per sacrificium vaccæ rufæ, 390.
Moderatio corporis et animæ, 104.

Modestia commendatur, 325.
Monasteria quæque habent Martham, Mariam, et Lazarum, id est novitios, claustrales et officiales, 413. Monasteria indisciplina carpuntur, 196. Monasterium est voluntarius carcer, 69.

Montes Babylonis et Jerusalem quid designent, 31.
Morbi corporis et animæ enumerantur, 452.
Mors bona effectus vitæ bonæ, 69. Mors porta ferrea dicitur ob angustias ejus, 70. Mortis hora terribilis, 137, 214, 216.

Mores externi rectificandi, 233. Mores in religioso quales esse debeant, 252. Mores corrupti quorundam religiosorum carpuntur, 253.

Moyses laudatur, 126. Moyses defendens puellas quid mystice significet, 355. Moyses, sapientissimus, paret aliorum consiliis, 541. Moyses prophetavit de adventu Christi, 409. Moysis facies cornuta quid significet, 436. Moysen ad tabernaculum recurrere quid significet, 434. Moysis virtutes, 468.

Mulier Apocalyptica, amicta sole, quid moraliter designet, 143. Mulieres excubantes ad ostium tabernaculi

quales fuerint, 363. Mulleris evangelicæ curvæ significatio moralis, 226.

Multitudines creaturarum demonstrantur, 453.
Mundanorum typus Absalon, 454. Item Enoch filius Cain, 462. Mundus hic cælum quoddam est, 119. Mundus habuit quinque status, 412. Mundus creatus ob usum hominis, 478. Mundi fallacia, et tristis exitus, 217, 219. Mundi vicia tria calcanda, voluptas, curiositas, superbia, 230, 231.

Mundities cordis triplicis, 142.
Munera trium magorum quid designent, 256.
Musica symphonia, 454. Musicam spirituales Deus animam audire facit, 454. Musica creaturarum pulchre describitur, 454.

Mutatio creaturarum est quasi mors earum, 450. Mutatio in creaturis materialibus quadruplex est secundum quantitates mensurarum, qualitates formarum, varietates locorum, et motus temporum, 456.

N

Naaman Syrus et leprosus gerit typum hominis superbi et luxuriosi, 201.

Nativitas Christi Domini duplex explicatur, 70. Nativitatis Christi circumstantiæ personæ, loci, temporis explicantur et considerantur, 83 et seq. 92; per totum sermonem. Natus Jesus humilitatis et mansuetudinis est exemplum, 97. Natus Jesus humilitatis, castitatis, paupertatis exemplum, 103. Natalem Domini cur SS. Stephani, Joannis et Innocentium excipiant festa, 111. Ad natum Jesum et matrem ejus apostrophe, 97. Nativitas eadem, sed non finis, electorum et reproborum, 84.

Nazareth quid designet, 87; per totum sermonem.
Negotia hujus vitæ mentem affligunt, 227.

Nigredo quid significet, 334.
Nobilitas virtuti innititur, adroque de nobilitate sanguinis gloriari indecorum, 275.

Noe laudatur, 125.
Nomini vita conveniat, 234.

Novitii describuntur, 67; instructio pro illis, 67. Novitii triplex panis spiritualis necessarius, 68. Per flumen Phison novitii significantur, 353. Cum illis necessaria confessio, significanter per flumen Hevilath, ipsorumque status quanta bona includat, 333. Novitiorum cum Lazaro analogia, 413.

Nox pro quiete accipitur, 146. Nox est vita peccatorum, 445.

Nubes significat levitatem, 445.
Numerus quinquarius, centenarius, octonarius, millenarius quid significant, 394.

Nuptiarum Canæ Galilææ occasio et ordo, 202. Nuptiæ symbolum amoris, quo Deus sponsus, cum anima sponsa copulatur, 203. Ad nuptias veniens Jesus cum Maria et discipulis quid significet, 208. Ad nuptias anima Jesum vocet, 209. Ad nuptias Jesus vocatur per tres ministros corporis, rigorem jejunii, instantiam vigiliarum, maturitatem silentii: per quatuor mentis ministros, meditationem, desiderium, humilitatem, perseverantiam, 209. In nuptiis vinum deficere quid sit, 210.

O

Obedientia superioribus quomodo præstanda, 105, 106. Obedientia sit prompta, grata, sincera, perseverans, 106. Obedientiæ perfectæ prototypus Christus, 106, 316. Obediendum Deo magis quam hominibus et prælatis iniqua præcipientibus, 262. Obedientia perfecta qualis, 303. Ejus commendatio, 311, 315, 319. Ejus norma in Davide, Samuele, B. Virgine expressa, 315. Obediendum superiorum, 308. Obedientia duo requirit, tolerantiam in adversis et perseverantiam, 316, 317. Obediendum superioribus propter Christum, 318. Obedientiæ votum medicina est vitiorum, 320.

Oblatio possessionis religiosæ reliquis omnibus oblationibus Deo gratior, 247 et seqq. Oblatio operum Deo sit pura et perfecta, non mutila nec corrupta, 252.

Obsidionis urbis et animæ analogia, 434.
Oculorum visus concupiscentiæ seminarium, 272. Ideoque continendus, 281 et seq. Oculorum lascivus aspectus non stat simul cum pudico affectu, 282.

Odii malitia et damna describuntur, 262 et 291.
Odorum fragrantia suavem Dei bonitatem demonstrat, 454

Officia septem ordinum a Christo exercita, 386. Officia septem ordinum, 395.

Officiales monasterii significati per fluvium Gihon, 534. Item per Liam, 334. Quales esse debeant, 534.

Oleum olivarum cæteris præstantius, 373.
Onychinus lapis similis ungui humano quod significet, 53.

Opus minimum non erit absque mercede, 69. Opus plumarium quid sit, 351, 370.

Operatio recta quinque postulat: bonitatem, spontaneitatem, puritatem, discretionem, firmitatem, 436.

Oraculum S. Dunstani de Ang. is regicidis, 400. Oraculum unde sic dictum, 372.

Orans ad quatuor attendat: quis oret, quem, quid, quomodo, 248.

Orantium diversa gratia, 428.

Oratio, quomodo fundenda, 277, 323. Oratio triplici cogitatione turbatur, 428. Præcedat illam præparatio, injuriæ remissio et miseratio proximi, 428, 429.

Ostiarum officium, 393.

P

Pacificus quis, 142.

Pacis perturbatores perstringuntur, 83 et seq. 233, 254.

Describuntur designati per serpentem in paradiso, 337.

Fugant Christum in se nasciturum qui pacem amat, 83.

Pax mutua religiosis commendatur, 254, 255, 295. Pax in opere bono est sapor in ferculo, 263. Pax quibus detur et annuntietur, 467 et seq.

Palpabilia Deum esse testantur, 455.

Panis spiritualis quadruplex, 56. Panis reprobus triplex, ejusque effectus, 63. Panes Ecclesiæ decem, 63.

Panis triplex novitiis necessarius, 68. Panes propositionis quot, quales et quomodo offerebantur, 362. Unde sic dicti, 373.

Paradisi custodia est status religiosi recta conversatio et perseverantia, 337. Paradisi quatuor flumina mystice describuntur, 433. In paradiso a Deo poni quid sit, 434.

Paradisus voluptatis designat plenitudinem suavitatis in Christo, 100, 101.

Parietes tres tabernaculi Moysis quid designent, 421.

Passus hominis quid mystice significant, 391.

Pastoralis baculi moralis significatio, 442.

Patientiæ et patientis definitio, 113. Patientiæ gradus triplex, 141. Patientiam conferunt inspecta sanctorum, ut Davidis, Job et præcipue Jesu Christi exempla, 181, 182.

Patres (SS.) Scripturas exponentes adhuc spicas quasdam post se colligendas aliis reliquerunt, 338.

Patriæ cælum duobus pedibus aditur, meditatione et desiderio, 248.

Patriarchæ Ecclesiæ quatuor, Alexandrinus, Aquilicenis, Antiochenus, Jerosolymitanus, 392.

Pauli (S.) conversio, 267. Encomium, 472. Item, 34.

Ejus conversio mirabilem in electos Dei misericordiam demonstrat, 472.

Paupertas quæ sit voluntaria et honesta, 181.

Peccata, quot modis committantur, 338. Peccata in memoriam revocanda ob compunctionem, non ob delectationem, 214. Peccata electorum, quamvis in ordine ad tempus sunt præterita, in æternitate non sunt Deo præsentia, 474. Peccati gravitas ex multis titulis ponderatur, 185, 186. Peccato commisso transit voluptas et manet remorsus quod significatur per Ammon stuprantem Thamar, 184. Peccatum languor quidam est, 75. Peccatum unius, præcipue proprietatis, facit quandoque ut tota communitas aliqua patiat, sicuti factum est filiis Israel ob furtum unius Achan, 74. Peccatum religiosi gravius quam alterius, 195. Peccatum animam diabolo subjicit, 226. Peccatum hominem ligat, 416.